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Takiej zimy jak ta w tym sezonie nie mieliśmy od lat. Czy również zniszczenia lokalnej
infrastruktury drogowej, będące skutkiem bardzo trudnych warunków atmosferycznych,
okażą się rekordowe?

Na to niestety wskazują już pierwsze obserwacje dokonane po tym, jak stopniała większość
śniegu. 

Odwilż w wielu miejscach odsłoniła znaczne i liczne ubytki nawierzchni jezdni. Dziur do naprawy
będzie w tym sezonie co niemiara. Kiedy w Iławie można spodziewać się remontów? To pytanie
wybrzmiało podczas sesji Rady Miejskiej w Iławie w miniony poniedziałek. 



- Chciałbym zwrócić uwagę na sytuację, która zaczyna
być coraz bardziej uciążliwa. Chodzi o stan
nawierzchni dróg naszego miasta - rozpoczął radny
Tomasz Klepacki. - Wprawdzie dopiero w kwietniu
mamy w planie pracy komisji rozmawiać na ten
temat, ale czy jest taka możliwość, aby przyśpieszyć
sprawę dotyczącą naprawy tych fragmentów, gdzie
nawierzchnia została uszkodzona? Wiem, że zima
jeszcze może dać nam w kość, ale może jakoś
przyśpieszylibyśmy te prace? I przede wszystkim
zrobilibyśmy audyt, sprawdzilibyśmy, gdzie najpilniej
trzeba poprawić stan nawierzchni naszych dróg?

- Czekałem na to pytanie – przyznał w odpowiedzi
wiceburmistrz Krzysztof Portjanko – i nie jestem
zaskoczony, bo sam widzę, w jakim stanie jest
nawierzchnia, ale proszę pamiętać, że jeszcze w
piątek mieliśmy - 8 stopni. Prognozy najbliższe są
obiecujące, ale to nie znaczy, że zima jeszcze nie
wróci. Na bieżąco monitorujemy stan dróg i te
wszystkie ubytki, które zagrażają bezpieczeństwu, są
naprawiane. Podejrzewam, że w większości
przypadków są naprawiane tymczasowo, ponieważ
wszystkie technologie, które są obecnie dostępne na
rynku, nie gwarantują przy tego typu pogodzie,
temperaturze naprawy trwałej i stałej. 

Remonty tzw. cząstkowe mają zostać przeprowadzone, jak tylko pozwoli na to pogoda. 

- Ja nie będę czekał z tym do lipca czy sierpnia –



powiedział zastępca burmistrza. - Temperatura średnia
dobowa musi być w okolicach 10 stopni, żeby
uruchomiono wytwórnię mas i wtedy będzie można
zrobić remonty masami na gorąco. Wcześniej będzie
można rozpocząć naprawy masami na zimno, ale też
temperatura nie może w nocy spadać poniżej 0.

Co do ewentualnego audytu, zasugerowanego przez radnego, Krzysztof Portjanko nie widzi takiej
potrzeby. Jak powiedział, pracownicy urzędu na bieżąco monitorują stan dróg, odbierają też sygnały
od mieszkańców.

- Te ubytki najbardziej niebezpieczne są naprawiane
"od ręki", w pierwszej kolejności – zapewnił
wiceburmistrz.

Do tej sprawy będziemy jeszcze wracać na infoilawa.pl. W komentarzach podzielcie się
informacjami o stanie dróg w Waszej okolicy.
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